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 EQUIPO de LIDERAZGO 

Directora    Laigha Boyle  

Decana Académica  Diondria Phillips 

Decana de Enseñanza  Dr. Samantha Oxley 

Decano de Estudiantes  John Hohnstreiter  

Subdirectores 

Barry Foster        Sandro Garcia     

Ethan Hoeft   Raquel Leiker      

Sara Tipton  Darla Walker       

Donna Wallace  Jessica Weems   

Benny Reed   Peter Ponce        

Facilitadora Académica  Stacy Parker-Brown 

Coordinadora de la Vida Escolar Jalah Gray 

CONSEJERAS ESCOLARES 

   Consejera Directora  Danielle Townsend          

 Twila Read                       Melinda Miller                       

Rhona Rosenthal              Melissa Zarazua                  

Lauretta Johnson             Cindy Abrego Rodriguez      

   Ana Torres     

Trabajadoras Social Maestra        

   Gwendolyn Sanders         Laura Ramirez 

Asesora sobre Universidades    Melissa Rodriguez 

ESCUELA SECUNDARIA DE COLEGIO TEMPRANO 

Rectora    Lenora Brown 

 Decano    Phillip Burks 

INSCRIPCIÓN Y DATOS DEMOGRÁFICOS 

Aproximadamente 3,000 estudiantes, grados 9-12 

De desventaja económica   74%  

Aprendices del inglés        38 % 

    Composición Étnica 

Hispano 78% 

Afroamericano 13% 

Caucásico 6% 

Asiático/Nativo Americano/Otro 3% 

MISIÓN 

Grand Prairie High School superará 

barreras para todos los estudiantes, 

ayudándolos a alcanzar su máximo 

potencial al proporcionarles enseñanza 

culturalmente apropiada y concentrada 

en el estudiante.  

 

HECHOS SOBRE LA ESCUELA 

Grand Prairie High School es una  

escuela acreditada por la Agencia de 

Educación de Texas y la Asociación del 

Sur de Escuelas Secundarias y Colegios. 

El currículo enfatiza la preparación 

universitaria. Estamos afiliados con AVID 

y servimos como campus ejemplar de 

nivel nacional. Contamos con una 

Escuela Secundaria de Colegio 

Temprano y un programa de escuelas de 

elección. La escuela GPHS está orgullosa 

de las nueve trayectorias de educación 

técnica y de carreras que brindan éxito en 

el futuro para todos los estudiantes en 

áreas de colegio, carrera, y servicio militar.  

 

UBICACIÓN 

Grand Prairie es un suburbio ubicado 

en al Metroplex de Dallas/Fort Worth. 

La escuela GPHS está en el sector 

norte de la ciudad de Grand Prairie, 

justo al sur de la carretera I-30.  

 

PROGRAMAS DE ELECCION 

Tecnología de Construcción, Albañilería, y de 

Electricista 

Preparatoria de Educación y Liderazgo 

Preparatoria de Cuerpos Policiales 

Estudios Legales 

Academia de Bomberos 

Medicina de Deportes 

Academia de Enfermería de ECHS 
Tecnología de Medios Digitales y 
Comunicaciones 

Academia de enfermería ECHS 
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https://www.gpisd.org/Domain/41
https://www.gpisd.org/Domain/41
https://www.gpisd.org/Domain/12087
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CURSOS DE COLOCACIÓN AVANZADA 
(“AP”) 
Inglés (Lenguaje) 

Inglés (Literatura) 

Español (Lenguaje) 

Español (Literatura) 

Cálculo AB 

Cálculo BC 

Estadística 

Biología  

Física 1 & 2 

Ciencias Ambientales 

Geografía Humana 

Historia Mundial 

Historia de EEUU 

Gobierno 

Económica 

Historia de Europa 

Psicología  

Teoría de Música 

Historia de Arte 

Arte (Estudio: 2D, 3D, Dibujo) 

Cursos de Crédito Dual en colaboración 

con Dallas College 

Cursos de On Ramps con UT Austin 

 

ACTUALIZACIÓN DE COVID-19 

GPISD proporcionó (a) aprendizaje sincrónico para 

todos los grados de marzo de 2020 a mayo de 

2021. A pedido, se pusieron a disposición 

tecnología adicional y puntos de acceso WiFi junto 

con paquetes de papel a pedido en la primavera de 

2020. Los estudiantes produjeron tareas calificadas 

en cada curso mientras que los maestros 

proporcionaron lecciones diarias , comentarios y 

tutoriales virtuales. El crédito dual se completó 

virtualmente cumpliendo las mismas expectativas 

antes de COVID. Los exámenes AP se ofrecieron 

virtualmente en 2020 y en persona en 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SISTEMA DE PUNTOS PONDERADOS Y CONCESIÓN DE 

CRÉDITOS 

Colocación avanzada (AP) de la preparatoria Grand Prairie,  
Cursos avanzados (anteriormente Pre-AP) y crédito dual los 
cursos reciben puntos de calificación ponderados. Un GPA 
acumulativo generalmente comienza en el noveno grado y se 
actualiza después de cada semestre. Los estudiantes que 
toman cursos aprobados de la escuela secundaria mientras 
están en la escuela intermedia reciben los mismos puntos de 
calificación que el curso equivalente tomado en la escuela 
secundaria. Los cursos tomados en la escuela intermed ia están 
designados con una "J" en el expediente académico. Los 
estudiantes deben obtener un 70 en un curso semestral para 
recibir crédito. En un curso de un año, el promedio de las 
calificaciones de los dos semestres puede ser igual a un mínimo 
de 70 para obtener el crédito completo.     

 

CALCULO DE RANGO Y GPA ESCALA 4.0  
El rango se basa en el GPA ponderado.  

 
 
REQUISITOS DE GRADUACIÓN 
Es necesario pasar los cursos y todas las secciones de los 
exámenes de fin de curso (STAAR EOC) de puntaje 
cumulativo.  

Materia Fundamental* +Certificación* DLA** 

Inglés 
Matemáticas 

Ciencias 
Estudios Sociales 

Económica 
Salud 

Ed. Fis./Deportes 
Bellas Artes 

Otros Idiomas 
Electivos 

4 
3 
3 

2.5 
0.5 
0.5 
1 
1 
2 

4.5 

4 
4 
4 

2.5 
0.5 
0.5 
1 
1 
2 

6.5 

4 
4 
4 

2.5 
0.5 
0.5 
1 
1 
2 

6.5 

Total de Créditos 22 créditos 26 créditos 26 créditos 
 
    Foundation*: Programa Fundamental de Escuela Secundaria 

+Certificaciones*: Programa Fundamental de Escuela Secundaria + 
Certificación  
DLA**: Nivel de Logro Distinguido: certificación completada y álgebra 2. 

 

 
A = 90-100 
B = 80-90 
C = 70-79 
F = Menos de 70 

Nivel Usual      Avanzado 
      4                  4.5 
      3                  3.5 
      2                  2.5 
      0                   0 

    AP/Dual 
         5 
         4 
         3 
         0 
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